
~ 20 ~ 
 

１０．ＩＣタグ登降園システム「ミマモルメ」 

 

 本園では無線ＩＣタグを利用した登降園システム「ミマモルメ」を導入いたします。 

 以下についてお読みいただき、園児と保護者の皆様の安全、安心な環境づくりの為、 

ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもたちの通園リュックに付けて帰って頂きます。（ＩＣタグに紐を通したものを通園カバン横の

名札部分に入れています。） 

いくつか注意点がありますので重ねてご確認頂きますようお願い申し上げます。 

 

１． 他の園児とＩＣタグを交換することはお控えください。（兄弟姉妹も含む） 

２． ＩＣタグが金属製のものと接触することはお控えください。（ＩＣタグにキラキラシールを貼る等） 

３． 長時間の浸水は故障の原因となるため、タグをつけたままカバンを洗濯するなどはお控えください。

生活防水程度は問題ありません。（雨に濡れる等） 

 

☆ 他、何かご不明な点等ありましたら、遠慮なくご連絡ください。 

 

・児童の登降園時刻の管理と集計。 
 お子様のＩＣタグが通用門を通過されると登園・降園時刻が記録されます。 
これにより、職員の集計業務や料金集計の業務負担を軽減し 

 園児と保護者の安全・安心な環境の提供と、多様な 
保育サービス向上に努めてまいります。 

 保護者の皆さまのご協力お願いいたします。 
 
  

・無線ＩＣタグの取付け頂きました通園鞄をもって登園降園ください。 
・ＩＣタグを忘れた場合、必ず職員にお知らせください。 
 所定の記録用紙に時間をご記入いただきます。 
 
 

 

導入の目的 

送り迎えの時のお願い 

無線ＩＣタグを、園児一人につき１枚お渡しします。 
 
つきましては、別紙にあります【無線ＩＣタグ使用のきまり】の同意書に記名・捺印し 

提出をよろしくお願いします。 
 
 
 
 

保護者の皆様へ 



~ 21 ~ 
 

無線ＩＣタグ使用のきまり  

 

１． 無線ＩＣタグを専用ケースに入れて、お子さまの通園鞄に取付けてください。 

  小さいタグになりますので紛失しないように取付けをお願いいたします。 

２．無線ＩＣタグを忘れてしまいましたら、担任の職員もしくは、近くにいる職員に必ずお知らせ

ください。  

 

３．所定の申込用紙をお渡ししますので職員まで申し出ください。（初回はこの用紙にご記入くだ

さい） 

   

 

４．紛失や破損した時は、セキュリティの関係上すぐに職員へお知らせください。また、紛失届け

をご用意していますので職員にお申し出ください。 

※再発行する場合、１枚 3500円（税別）いただきます。 

 

５．無線ＩＣタグを他の人に渡さないようにお願いします。 

 

 

６．幼稚園を退園、卒園する際には無線ＩＣタグを回収しますので大事にご使用ください。 

（無線ＩＣタグに記入したりシールを貼った場合は、できる範囲で元に戻してお返しくださ

い。） 

 

 
 無線ＩＣタグ使用に際しての同意書  

 

認定こども園 大東幼稚園  園長 石澤真智子 殿 

 

 無線ＩＣタグを使用するにあたり、上記 「無線ＩＣタグ使用のきまり」 の内容について 

同意します。 

 

令和  年  月  日 

所属施設 ： 認定こども園 大東幼稚園 

園児名 ：  

住  所 ：  

保護者氏名 ：                              印  

 

 

 

無線ＩＣタグ申込書 
令和  年  月  日  

 クラス なまえ 無線ＩＣタグＮｏ．（園記入欄） 

①    

②    

③    

 


